MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 297, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 40/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  com  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
76/2018/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução

Universidade Luz 2019
Prof.ª Gicelma da Fonseca

Chacarosqui Torchi PROEX
01/01/2019

a
31/12/2019

Celebração 2019 Prof.ª Gicelma da Fonseca
Chacarosqui Torchi PROEX

08/01/2019
a

31/12/2019

VI Festival Douradense de Música
Prof.ª Gicelma da Fonseca

Chacarosqui Torchi PROEX
01/01/2019

a
01/12/2019

Galeria Itinerante 2019 T. A. Ângela Watte Schwingel PROEX
01/01/2019

a
01/12/2019

Oficinas Culturais 2019 T. A. Ângela Watte Schwingel PROEX
01/01/2019

a
31/12/2019

Dança e Qualidade de Vida na
UFGD 2019 T. A. Ângela Watte Schwingel PROEX

01/01/2019
a

31/12/2019

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 297, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.